E Quartum peccatum alienum est: adulatio. Et in hoc rei sunt isti quod peccata contumelias in hominibus qui male faciunt pro quo damnabuntur nam quod ita laudant et adulant malefactibus ita rei sunt quodammodo ut illi quod faciunt peccatum nam cum aliquis peccat increpari et non laudari debet. Ideo tamen propter adulatores et laudatores peccatorum mali contumelias in malitiis. et propter derisionem honorum aliqui homines verecundant benefacere: quod est miserabile audire. et ideo tales principes sunt omni malorum istorum. nam pertinent ordinem recterioris in hoc quod laudant illud quod reprehensibile et illicitum est. et vituperant et subsannant illud quod salubre et laudabile est. Et propterea tales adulatores sunt maledicti. Ideo habet Isaie. v. Ecce quod dicitis

bonum malum: et malum bonum: ponentes tenebras in lucem: amarum in dulcem. dulce in amarum. Quare putatis quod iam semper ne quis viri: totum iam habeant peccata: etiam nescienter quod laudant in his quod faciunt. et non cognoscunt se esse peccatores sicut coram deo sunt: et ita decipiuntur. In Isa. ix. Et erunt quod beatificatur et qui beatificantur precipitati. In etiam Seneca. Malum hominem blandeloquenter agnoscerunt lacrumum esse. habet enim suum venenum blanda locutio. Ideo nolite laudare malum et deridere honum. quod hoc est unum de summis periculis in ecclesia dei. In Aug. sup ps. Duo sunt genera persecutorum. scilicet vituperantem: et adulantem. sed plus persequuntur lingua adulatoris quam manu persequentis. In etiam Hiero. sup ps. Nibil est quod tam facile corrumpit mentes hominum sicut adulatio. Plus enim nocet lingua adulatoris quam gloria persecutoris. Hoc cognoscitur ex eo quod adulatores ligant homines in peccatis. In Aug. Adulantem lingue ligant hominem in peccatis. electat enim ea faces rei in quibus non solum non metuit reprehensionem etiam laudat opator. Item tales adulatores ponunt et consumunt puluillum sub capite iacentis in peccatis. In Ezechiel. xii. Ecce qui sumunt puluillos et ceterum. Sic per quo sybo dicit Gregorius. sup ezech. omelie ix. Quis male agentibus adulans puluillum sub capite iacentis ponit. ut qui corripit ex culpa debuerat: in ea fulcat laudibus quiescat.

Sequitur videlicet quoniam mali in malitiis suis laudant et virtuosum in virtutibus suis irrident. Pro quo sancti endunt per via per adulatores acquisierunt sibi virtutum noia. nam superbia edificiorum. vestimentum. angulorum. calceorum. et omni exteriorum gestorum ab ipsis honestas est nuncupata ut dicendo. quod bene decorat te ista tunica vel ista vestis: quod pulchra es in facie. quod bene decorat te illud peplum. quod pulchre incedis et sic de aliis. Et in hoc quod imitanter luciferum in superbia extollendo se super alios: in permedant: quod est valde nocuum et reprehensibile.